[image: image1.jpg]n.-——__

”m.m.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в решение Совета депутатов от 25.09.2008 г. № 446 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Еманжелинском городском поселении»

На основании Федерального закона от 21 октября 2011 г. № 288-ФЗ «О внесении изменений в статью 13 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», Устава Еманжелинского городского поселения

Совет депутатов Еманжелинского городского поселения РЕШАЕТ:

1.Внести в статью 9 решения Совета депутатов Еманжелинского городского поселения от 25.09.2008 г. № 446 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Еманжелинском городском поселении» следующие изменения:

1) подпункт 5 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«5) близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов) с главой муниципального образования, который возглавляет местную администрацию, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью этому должностному лицу, или с муниципальным служащим, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольность одного из них другому;»;

2) дополнить пунктом 1.1. следующего содержания:

«1.1. Гражданин не может быть назначен на должность главы местной администрации по контракту, а муниципальный служащий не может замещать должность главы местной администрации по контракту в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов) с главой муниципального образования.».

2.Организацию исполнения настоящего решения возложить на главу Еманжелинского городского поселения Хрулева А.Н., председателя Совета депутатов Еманжелинского городского поселения Чараева С.В.
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетной экономической политике, законности и городскому самоуправлении (Михайлова Г.А.).
Глава Еманжелинского

городского поселения

          А.Н. Хрулев

16 ноября 2011 № 127